
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  53 

Věc: 

Metodika rozdělování dotací na sociální služby na rok 2016 v rámci programu Podpora 

sociálních služeb v Ústeckém kraji 

Důvod předložení: 

Schválení Metodiky potřebné pro vyhlášení dotačního programu kraje a předložení žádosti 

Ústeckého kraje na podporu služeb do dotačního řízení MPSV 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet kraje 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková,                                  

vedoucí odboru sociálních věcí 

 Mgr. Martin Klika, MBA, 

člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru LP 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí odboru EK 

 
 usnesení číslo: 299/84R/2015 

 dne: 

10. 6. 2015 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0  

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

15. 6. 2015 
   

Přílohy: 

1. Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 

služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2.  Metodika Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 

krajům a Hlavnímu městu Praze 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  

Metodiku Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních 

služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji v souladu s přílohou  

č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členovi Rady Ústeckého kraje projednat Metodiku Ústeckého 

kraje pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb s Ministerstvem 

práce a sociálních věcí ČR 



Termín: 31. 7. 2015 

Důvodová zpráva: 

Ústecký kraj (dále jen “ÚK“) v návaznosti na ustanovení §101a zákona č.108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) 

stanovuje pro účely dotačního řízení a pro účely posouzení žádostí o dotaci z rozpočtu kraje v 

oblasti podpory poskytování sociálních služeb a požadavku na dotaci Metodiku Ústeckého kraje 

pro poskytování finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb (dále jen „Metodika ÚK“). 

Ústecký kraj je povinen podat na MPSV prostřednictvím internetové aplikace žádost o dotaci na 

podporu sociálních služeb v kraji. Podmínkou pro předložení žádosti je zpracování dokumentu, 

který stanoví rozdělení peněz transparentním, nediskriminujícím způsobem poskytovatelům 

sociálních služeb v kraji.  

Předkládaná Metodika upravuje pravidla a podmínky pro poskytnutí, čerpání, kontrolu a finanční 

vyúčtování finanční podpory. Dále pak stanovuje postup hodnocení žádostí, stanovení maximální 

výše finanční podpory a následný postup při stanovení reálné výše podpory v kontextu alokace 

přidělené ze státního rozpočtu Ministerstvem práce a sociálních věcí na základě Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace Ústeckému kraji.  

Vzhledem k tomu, že Ústecký kraj v rámci výpočtu finanční podpory nevychází ze vzorců 

stanovených Metodikou MPSV je  kraj/ krajský úřad dle části V, bod 2 Metodiky Ministerstva 

práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a Hlavnímu městu 

Praze (dále jen „Metodika MPSV“) povinen před podáním žádosti projednat návrh popisu 

způsobu rozdělení a čerpání dotace. Projednání proběhne v termínu stanoveném příslušným 

odborem MPSV. 

Po projednání bude Metodika ÚK předložena dle Části V bod 5 Metodiky MPSV jako povinná 

příloha žádosti kraje o dotaci ze státního rozpočtu do vyhlášeného dotačního programu MPSV 

pro kraje a Hlavní město Prahu pro rok 2016.  Metodika MPSV tvoří přílohu č. 2. 

 

Vyjádření odboru LP: 

Návrh usnesení je v souladu s platnými právními předpisy. Návrh metodiky prošel opakovaným 

přezkoumáváním. S ohledem na předložené informace jsme provedli opakované přezkoumávání 

s tím, že metodika může být finalizována až poté, kdy bude finalizována metodika státní a taktéž, 

kdy budou známy veškeré podmínky poskytnutí státní dotace. Schválením metodiky se nejedná o 

vyhlášení dotačního programu dle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. S ohledem na 

skutečnost, že dle vyjádření odboru SV je zvolen odlišný, než doporučený postup pro výpočet 

vyrovnávací platby dle doporučení externího experta, je třeba celou metodiku projednat s MPSV. 

Taktéž doporučujeme metodiku konzultovat s odborem EK.  

Vyjádření odboru EK: 

Ekonomický odbor nedoporučuje do stanovení vyrovnávací platby započítávat přiměřený zisk 

z důvodu, že sociální služby jsou poskytovány zejména příspěvkovými a neziskovými 

organizacemi, které již ze své podstaty nejsou založeny za účelem tvorby zisku. 

Materiál byl projednán dne 10. 6. 2015 v Radě Ústeckého kraje.  

 


